
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO 
CNIDI 26.042.515/0001-48 

ADM: 2025 / 2028  

DECRETO N°3.293, DE 07 DE JULHO DE 2.025 

Nomeia membros titulares e suplentes do Conselho 
Municipal de Saúde. 

Willian Martins Maia, Prefeito do Município de Carneirinho, Estado 
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e atendendo o disposto no artigo 3°, da Lei n° 
203/97, alterada pela Lei n°1.394/2017, 

DECRETA:  

Art.  1°- Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para 
comporem Conselho Municipal de Saúde de Carneirinho, pelo período de dois anos. 

Parágrafo Único: Os membros titulares e seus suplentes serão os 
seguintes: 

I — Do Governo Municipal 
a) Titular: Luciana Aparecida Cardozo Loquette 

Suplente: Benevenute Jerônimo Maia 

b) Titular:  Larissa  Vieira Maia 
Suplente: Leidiane Cogo de Melo  Saran  

II — Dos Trabalhadores de Serviços de Saúde ao SUS, existentes no Município. 

a) Titular: Valdeira Brito de Oliveira 
Suplente: Maria Aparecida Chaves de Oliveira 

b) Titular: Fabiana Alves de Vasconcelos Carneiro Ledo 
Suplente: Vânia Maria Barbosa  

III  — Dos Usuários 
a) Representante de Entidades ou Associações Comunitárias. 
Titular: Donizetti Gonçalves Dantas 
Suplente:  Sonia  Dias Santos Idenaga 

b) Representante das Entidades Religiosas 
Titular:  Elio  Tertuliano dos Anjos 
Suplente:  Erica  Cristina Castijo Pereira 

c) Representante do Sindicato Rural 
Titular: Jancem Gonçalves de Queiroz 
Suplente: Diná Maria Belucio 

Av. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro — Carneirinho — MG — CEP: 38290-000  
Site:  www.carneirinho.mg.gov.br  - Fone / Fax: (34)3454-0200 / 3454-0218 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO 
CNP)  26.042.515/0001-48 

ADM: 2025 / 2028 

d) Representante da Associação dos portadores de Necessidades Especiais e Patologias. 
Titular: José Remualdo Pompeu 
Suplente: Vera Lúcia Nóbrega da Silva Narciso  

Art.  2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 07 de julho de 2.025 

Registre-se, Publik e Arquive-se. 

Willia M tins  aia  
Pref 	pal  

Registrado no livro próprio, publicado por afixação no local de costume nesta Prefeitura, na 
data supra. 

Neide 	reira e Souza 
Assessora de Gabinete I 

Av. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro — Carneirinho — MG — CEP: 38290-000  
Site:  www.carneirinho.mg.gov.br  - Fone / Fax: (34)3454-0200 / 3454-0218 


	Page 1
	Page 2

